

Protokoll gemensamt styrelsemöte för Österlens vattenråd och vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån i Tomelilla kommunhus den 27 juni 2016

Närvarande

Vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån (NKT)

Magnus Nilsson (ordf)
Ingmar Jönsson (ledamot)
Torsten Thuresson (ledamot, NKT)
Peter Boström (ersättare, NKT)
Henrik Uthas (adj Ystad kommun)
Andrea Nowag (adj Ystad kommun)
Charlotte Lindström (sekreterare adj Tomelilla kommun)

Österlens vattenråd (ÖVR)

Kurt Hagenrud (ordf)
Annika Bråhäll (ordinarie ledamot)
Kenth Ljungberg (ersättare, sekreterare)
Ronny Hammar (ordinarie ledamot)
Kennet Strömbeck (ordinarie ledamot)

1. Magnus Nilsson valdes till ordförande för det gemensamma styrelsemötet
2. Magnus öppnade mötet och dagordningen godkändes.
3. Presentationsrunda bland mötesdeltagarna enligt ovan.
4. LEADER: Har som krav att 30% av den sökta summan ska omsättas i ideellt arbete. Varje ideell timme värderas till 220 kronor. För vårt projekt är den sökta summan 1 miljon kronor per år i tre år vilket innebär att 300 000 kronor ska omsättas i ideellt arbete. Det krävs alltså ca 1 360 timmar ideellt arbete per år. Utformningen av det ideella arbetet är till exempel work-shops, vandringar vid vattenmiljöer, skolklasser som aktivt engageras i vattenfrågorna. I vissa fall kan en konsult engageras för att för att utföra vissa delar av den ideella delen. **(Efter mötet har Andrea kollat upp detta med LEADER-kontoret och det stämmer inte. Ideellt arbetet ska vara oavlönat arbete. Däremot kan skolbarn som på något sätt bidrar till att medverka till att projektets syfte uppnås, räknas som ideellt arbetet. Ersättningen är 50 kr per elev och timme).** Dikningsföretag, åvandringar, våtmarksträffar, studiecirklar etc utformade som arbetsmöten kan räknas som ideellt arbete. Projektledarens uppdrag ska bli att skapa engagemang och intresse för vattenmiljöerna så en stor del av projektet kommer att innebära att hålla ihop och genomföra arrangemang i form av arbetsmöten. Naturskyddsföreningarna, LRF och sportfiskarna kan också genomföra arrangemang där personer aktivt bidrar till att projektet drivs framåt.

De närvarande ledamöterna för de båda vattenråden ställer sig positiva till att arbeta vidare med förberedelserna för en LEADER-ansökan. Syftet med ansökan är att planera, projektera samt förankra konkreta insatser i vattendragen. Förankringen gäller markägare, myndigheter, ideella organisationer och allmänheten. För genomförandet avses att söka pengar från Länsstyrelsen, som uppmanat vattenråden i sydöstra Skåne att komma in med ansökningar. Underlag finns redan i form av åtgärdsprogram för åarna inom NKT samt för Tommarpsån inom ÖVR. **Det står också klart att om projektet beviljas LEADER-medel, gäller det arbetet fram till ett eventuellt konkret genomförande projekt. Själva genomförandet och de specifika utredningar som ett konkret projekt kräver får finansieras av antingen ett nytt LEADER-projekt eller med hjälp av andra stöd.**

Följande förutsättningar fastställdes:

- Planerad inlämning av ansökan senast den 11/10 för behandling vid LEADER-möte den 15/11 (2016).
- Bland annat med avseende på momsredovisning, annan ekonomisk redovisning samt arbetsgivaransvar bör någon av de berörda kommunerna stå som projektägare. Styrelserna för de båda vattenråden fungerar lämpligen som styrgrupp.
- Planerad omfattning är 1 000 000 kronor per år i tre år vilket då ska täcka in projektledare (100%) samt ekonom/administrationsinsats från projektägaren (kommun, 10 %). Detta medför krav på en ideell medfinansiering om 300 000 kronor per år.
- Fem kommuner, Ystad, Tomelilla, Simrishamn, Kristianstad och Hörby, berörs av en ansökan och det behövs information, förankring/förhandling och skrivna avtal med kommunerna för att projektet ska komma igång.

Beslöts att bilda två arbetsgrupper; en för de formella frågorna och en för hur man löser den ideella insatsen i projektet. Arbetsgrupp för de formella bitarna består av Magnus Nilsson, Kurt Hagenrud och Kennet Strömbeck. Magnus är sammankallande för denna grupp.

Medlemmar i den "ideella gruppen" är Margaretha Nörregård, Torsten Thuresson, Ronny Hammar och representanter för sportfiskeföreningarna. Eftersom dessa inte kunde närvara vid mötet så kommer de att kontaktas efter mötet. Torsten är sammankallande. Frågan för gruppen är att ta reda på om det kan finnas intresse för ett ideellt arbete och om det är rimligt att få fram 1 363 timmar per år. Ett åtagande behöver tas fram från de ideella föreningarna.



5. Beslut om omedelbar justering: Utgår från dagordningen! Samtliga är positivt inställda till det föreslagna projektet men frågorna om ideella insatsen är avgörande. De båda arbetsgrupperna har nu att ta fram underlag för det fortsatta arbetet.
6. Övrigt: Nästa möte fastställs till den 25 augusti och hålls i Tomelilla kommunhus. Varje vattenråd håller först vardera ett styrelsemöte med start kl 15.00 och därefter hålls ett gemensamt möte (start kl 16.00). Charlotte bokar rum.
7. Ordföranden förklarar det gemensamma mötet avslutat

Sekreterare/

Kenth Ljungberg och Charlotte Lindström